
 

 

UCHWAŁA NR VIII/37/2023 

RADY GMINY HAŻLACH 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/91/2018 Rady Gminy Hażlach z dnia 14 listopada 2018 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Hażlach 

Na podstawie art. 5b ust. 6, art. 5c ust. 7, art. 18 ust. 2 pkt. 1 i art. 40 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 40 z późn. zm.) 

Rada Gminy Hażlach,  

postanawia: 

§ 1. W Statucie Gminy Hażlach stanowiącym załącznik do uchwały Nr XI/91/2018 Rady Gminy Hażlach 

z dnia 14 listopada 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Hażlach wprowadzić następujące zmiany: 

1) w § 2. po pkt. 11) dodać pkt. 12) w brzmieniu: „12) gminnych tablicach ogłoszeń – należy przez to 

rozumieć przeszklone, zamykane gabloty w każdym sołectwie.” 

2) w § 10. ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Termin, miejsce i porządek sesji zwyczajnej Przewodniczący Rady 

podaje do wiadomości publicznej przez umieszczenie informacji w BIP, na stronie internetowej gminy oraz 

na gminnych tablicach ogłoszeń co najmniej na siedem dni przed terminem sesji”. 

3) w § 10. ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Termin, miejsce i porządek sesji nadzwyczajnej Przewodniczący 

Rady podaje do wiadomości publicznej przez umieszczenie informacji w BIP, na stronie internetowej 

gminy oraz na gminnych tablicach ogłoszeń co najmniej na trzy dni robocze przed terminem sesji”. 

4) w § 22 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Protokół powinien być sporządzony w ciągu trzydziestu dni, 

nie później jednak niż na pięć dni roboczych przed następną sesją. Protokół zamieszcza się w BIP oraz 

udostępnia się w biurze Rady w obecności pracownika Urzędu”. 

5) w § 24. ust.1  otrzymuje brzmienie: „1. Z inicjatywą podjęcia uchwał mogą występować: Wójt, Komisje 

Rady, kluby radnych, grupy radnych stanowiące co najmniej 1/3 ustawowego składu Rady, Rady sołeckie, 

Rada Seniorów i Młodzieżowa Rada Gminy Hażlach na podstawie stosownej uchwały odpowiednio Rady 

Seniorów lub Młodzieżowej Rady Gminy Hażlach, grupa mieszkańców w ramach obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej na zasadach określonych w odrębnej uchwale”. 

6) w § 31. po ust. 1. dodać ust. 1a w brzmieniu: „1a. Głosowania, z wyjątkiem zastrzeżonych w ustawach, są 

jawne. Głosowania jawne na sesjach rady i komisjach odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych”. 

7) w § 31. ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób 

określony w ust. 1a nie jest możliwe z przyczyn technicznych, przeprowadza się głosowanie imienne. 

Głosowanie imienne odbywa się w ten sposób, że nazwiska radnych wyczytywane są kolejno w porządku 

alfabetycznym przez Przewodniczącego Rady lub Wiceprzewodniczącego Rady, a radni wstają i ustnie 

podają za jakim rozstrzygnięciem głosują. Za oddane ważne głosy uznaje się te, które oddano „za”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 września 2023 r.

Poz. 7146



„przeciw” lub „wstrzymujące się”. Obliczenia głosów dokonuje Przewodniczący obrad przy pomocy 

Wiceprzewodniczącego.” 

8) w § 35. ust. 4. otrzymuje brzmienie: „4. Radni potwierdzają swoją obecność na sesjach Rady 

i posiedzeniach Komisji podpisem na listach obecności lub logowaniem do systemu”. 

9) w § 42. ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Termin, miejsce i porządek obrad Przewodniczący Komisji podaje 

do wiadomości publicznej przez umieszczenie informacji w BIP, na stronie internetowej gminy oraz na 

gminnych tablicach ogłoszeń, co najmniej na pięć dni przed terminem obrad.” 

10) w § 45 ust 7 otrzymuje brzmienie: „7. Protokół z posiedzenia Komisji sporządza się w ciągu trzydziestu 

dni od jej posiedzenia, nie później jednak niż na pięć dni roboczych przed następnym posiedzeniem”. 

11) w § 45 ust 8 otrzymuje brzmienie: „8. Przebieg posiedzenia Komisji jest nagrywany celem sporządzenia 

pisemnego protokołu. Protokół przechowuje się zgodnie z kategorią archiwalną, określoną w odrębnych 

przepisach, natomiast nagranie przechowuje się do końca kolejnej kadencji Rady”. 

12) Uchyla się § 70. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Hażlach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Sławomir Kolondra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7146


		2023-09-25T06:10:58+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




